Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 4902, 6202 TC Maastricht BEZOEKADRES
Randwycksingel 22
6229 EE Maastricht

Aan de fractie van D66 POSTADRES
mevrouw M. El Fassih Postbus 4902

6202 TC Maastricht

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake 09 oktober 2023 --
gedupeerdenbelastingregime Verz.: 09-10-2023

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
MHF (Marjon) Leeuw, van der 043 350 5227 2023.03877
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Marjon.van.der.Leeuw@maastricht.nl

Geachte mevrouw El Fassih,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Heeft u in beeld om hoeveel gezinnen het in Maastricht gaat?

Antwoord 1:
Nee en wij zijn ook niet in staat om in beeld te brengen over welke gezinnen het gaat. Als gemeente hebben wij namelijk geen inzage in de toeslagen die inwoners van de Belastingdienst ontvangen.

Vraag 2:
Zo ja, op welke manier gaat u hen ondersteunen?

Antwoord 2:
Op het moment dat inwoners waar deze problematiek speelt zich melden bij de gemeente ondersteunen wij hen met bijzondere bijstand.

Vraag 3:
Zo nee, welke actie(s) onderneemt u om deze groep in beeld te brengen?

Antwoord 3:

Zoals al aangegeven bij het antwoord op vraag 1 hebben wij geen inzage in de toeslagen die inwoners van de Belastingdienst ontvangen. Wij zijn dus niet in staat om in beeld te brengen over welke inwoners dit gaat.

Vraag 4:
Waar en hoe kunnen inwoners van Maastricht zich melden als ze tot deze gedupeerden behoren?
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Antwoord 4:
Deze inwoners kunnen zich melden bij Sociale Zaken Maastricht Heuvelland.

DATUM
9 oktober 2023

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Alex Meij
Wethoudgr Sociale Zaken, Gezondheid, Vastgoed, Personeel en Organisatie
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